est eximamita. Ecce fetulentia que est in inferno. Secundo lepra est morbus sitibundus et quantum ad hoc signat periculum avaritie. Avarus adeo sitit quod satiari non potest. Proverb. xxx. Tria sunt insaturabilia et quartum non potest dicere. Sufficit. Infronus os vulne et terra sitiens que non satiatur aqua. Ignotis vero non potest dicere sufficit. et id insaturabilior est omnibus tribus alijs. Primum igitur insaturabile est infernum. quod quatuor animas quasi infinitas quotidie devorat satiari tamen non potest. Tempus autem veniet quando dicet sufficit. Iudicio enim celebrato omnes reprobati in inferno claudentur in infernum repletus. manu domini claudetur et tunc infernum dicet. sufficit. nolo plures. Secundum insaturabile est cupiditas; que adeo famelica est quod faciari non potest. Tempus enim veniet in quo dicet. sufficit. Quando enim homo valde senescit. ita quod calor naturalis in eo deficit. tunc cupiditas carnis dicet. sufficit. quod senex velit nolit cogitare continere. naturali calore in eo deficiente. Tertium insaturabile est terra sitiens que semper absorbere desiderat. tam tempus veniet quando dicet. sufficit. quando erit magna imunda aqua quod ita quod aque mundata per diversa loca discurrerent. Tunc enim terra dicet sufficit tunc absorbere non poterit. Quartum insaturabile est ignis quod insaturabilior est omnium: quod non potest dicere sufficit. Et quanto magis ap-

ponitur tanto magis accedit: et id per ignem auaritia signatur. Ezech. xxiiij. Animam auara quasi ignis ardens non extinguetur: donec atque deglutiatur. Avarus enim insaturabilior est quod illa tria predicta. Primo insaturabilior est quod infernum quod quando infernus plenus fuerit. dicet sufficit. Avarus autem quanto magis est plenus tanto magis est cupidus. Proverb. xvij. Infernum et perdi consumus replete in plente. Ita Ezech. v. Avarus non implebit pecuniam. Secundo avarus est insaturabilior carnali cupiditatem. quod in homine sene velit nolit contumeliam cupiditatem dicit sufficit. Avaritia autem in homine sene non senescit sed amplius inuenies. Tullius in libro de senectute Avaritia semper quod sibi velit non intelligo. Quid enim absurdum esse potest. quod quantum minus restat via. eo amplius viatici querere. Secundo avarus est insaturabilior quod terra sitiens: quod fradet. sufficit. quoniam est magis. si iunctio aquae et sup vniuersa loca discurrit. Avaritia autem si habet magnam imundationem diuitiarum et si sue diuitie currunt usque ad fratrem per diuersas numericas et extrahentur mae: ad hunc non sufficit. Et id secundum Senecam assimilatur eam quod piecta mox duo autem rursum ab alia deuoranda absolvat. Assimilatur et dropico quod quanto plus bibit tantum plus sitit Job. x. Ois quod bibet ex hac aqua sitiens iterum. Tercio leprosum est morbus contagiosus quantum ad hunc significat periculum superbie quam est contagiosa.

No<sup>r</sup> q<sup>u</sup> aua  
riva sepe

Ecclesia. ix. Qui omnia inuidet superbo; induet superbia. Signat etiam omne periculum mortale quod se est contagiosum ex quo unum trahit ad aliud. Et potest hoc esse quadruplici de causa. Prima causa est propter peccati ponderositate. Gregorius. Peccatum quod per peccati non absolvitur; mox suo pondere trahit ad aliud; quod iusto iudicio de corpore peccatoris obnubilatur ut precedentis peccati de merito: Iesus cadat. Secunda causa est propter peccati cecitatem. Et ponit Cribus exemplum de Sampsonem cui cum capilli in quibus erat virtus sua. apudutati fuissent. philistei manus eius ligauerunt et cum los suos euerunt; et eum mole trahere fecerunt. Quia quoniam peccator probatur virtutem suam per demonem diuersorum generum. peccatorum sibi ipse ligatus et affectus et intellectus excecat a deo virtutem iuritum currere purat. Tertia causa est propter demonem presentem. Dicit enim Cribus. quod peccatores sunt enim dyabolique quod exagitat per defacta facinorum dum eos de peccato in periculum ducit. Quarta causa est propter quoniam a onerione quam habuit peccator. Quod a enim peccato finis rego. sicut quidam esse onera. A qualitate enim trahit ad rapinam. ad furtum. ad latrociniu[m] et ad multa mendaciam. Gula trahit ad ebrietatem et ad luxuriam. Iherosolima. Venit mero est uas: cito spumantib[us] libidine. Superbia trahit ad multas iurias inferendas et ad multas ambitiones appetendas.

### Sermo secundus eiusdem

**O**Curreat ei deinceps viri leprosi ac sicut dicit in de solatione philosophie locutione. Si curari desideras optet quod vulnera detegas. Eccl. vi. Tempore infirmitatis ostende uersationem tuam sacerdoti. Conuersationem dic totam vitam peccatoris cogitationis. locutio[n]is a opere quam dedit ostendere medico spirituali. Cogitationes si fuerint immunde. locutiones si fuerint nocue. opera mala que fecit. et opera bona que omisit. Et opus leprosi vulnus a sue infirmitatis non absconderunt sed medico spirituali et christo aperuerunt; curari petierunt. sic si hic occurrit ei accepit. Circa autem curationem istorum tria considerantur. scilicet infirmitatis genesis curacionis modus et curacionis effeta. Gen[esis] autem infirmitatis est leprosa quae morbus incurabilis. ab omnibus abominabilis. et ideo leprosa merito percutientur. Est igit[ur] primo morbus incurabilis. Sic enim leprosa ab humano consilio et auxilio aut via non curatur. nec per se potest curari nisi diuino auxilio et officio inuenitur. cum sit spiritus. vadet per se ad peccatum; sed per se non rediens a peccato. Unde legitur. iii. Regum sexto. Quod salomon templum dei in septem annis edificauit. In iohanne autem legitur quod in quadraginta sex annis est recuperatum per quod datur etiam intelligi quod homo

anteq̄ peccet & facili potest fieri te  
plum dei sed si semel cadat diffici  
le vel nunq̄ potest resurgere Ideo  
casus peccato eū potest separari sa  
gene piscium in quam pisces per  
se intrae possunt sed nō exire. Co  
paratur etia; casui elephāntis q̄  
postq̄ cecidit per se resurgere nō  
potest nisi alij elephantes supue  
mant qui eū subleuent. Compa  
ratur etiā fractōnivasis vitreis  
fictilis qd̄ vlera re integrari nō po  
test. Primum exemplū pertinet ad  
luxuriosos qui sūt in aquis deliti  
arū vbi sunt multi laquei & sage  
ne. Eccl. viii. Vidi amariorē mor  
te mulierem: que laque⁹ venato  
rum est & sagena cor ei⁹ & vinculū  
manus eius. Vnde cum quidam  
philosophus vidisset quendam  
autupem cū muliere iacentem ait  
Vide ne tu q̄ aues capis quasi au  
cula fact⁹. huius visco capiaris  
Secundū pertinet ad sup̄los qui  
moē elephantorum non flectun  
tur. Et ideo si cadunt nō resurgunt  
nisi ab alijs sanctis viris suis scili  
et meritis adiumentur. Psalme. q̄  
dragesimo octavo Cecidimus q̄si  
folium vniuersi. folium quando  
cadit vterius ad arborē non re  
surgit. Tertium exemplū perti  
net ad auaros qui amando terre  
na efficiuntur terra. Vñ Augusti  
n⁹. Talis est quilibet: qualis est  
sua dilectio. Si terrena diligis: ter  
ra es. Si deum diligis: deus es Nō  
quidem per naturaz sed p̄ gratiā.

Psalmista Ego dixi dñs es tis Et iō  
si tales franguntur: vix aut nūq̄  
re integrantur. Psalmista. Tanq̄  
vas figuli confringes eos Intan  
tum enim conteruntur q̄ nec igni  
cubis parui desiderij nec modicis  
lacrimali in aque inueniuntur in  
eis. Psal. xx. Commixuetur sicut  
conteritur lagenā figuli. contrici  
one perualida: & non inuenietur  
de fragmentis eius testa in q̄ por  
tetur igniculus & incendio. hauri  
atur parum aquē de fouea. Secū  
do lepra ē ab hominabilis: sic pec  
ator̄es sunt apud dum ab homi  
nabiles. Ps. Corrupti sunt & ab  
hominabiles facti sunt Ozee. ix. Ab  
hominabiles facti sunt sicut ea q̄  
dilexerunt. Auari enim diligunt  
hutū. ideo sūt huto vilio: es. Sapiē.  
xv. Luto vilio vita illius. Luxuri  
osi diligunt immūda & iō sūt spur  
cīs fetidiores Iotab. i. Cōputru  
erūt tumēta in stercore suo acē Su  
pbi diligunt ventosaq̄ iō sūt vesica  
miserabiles. Sicut enim vesica  
acū puncta detumescit: sic supbia  
& inflatio cuane scit. Sapiē. q̄rto.  
Discipulūt eos inflatos sine voce.  
scilicet excusacionis vel orationis.  
Qualiter autem peccatores dō sūt  
ab hominabiles. dicit Crisostom⁹  
super illud Mat̄. xxv. Discedite a  
me acē. q̄si nō sufferat pūtiā illo rū  
aspicere. Sic enim carnales oculivi  
deo spatioitate carnale delectant  
si qua aut dissipata aut deformata  
vīdeam⁹ q̄si vulnerat aspect⁹ nr̄.

Sic etiā dē⁹ qui in sanctitate anima  
rum delectatur peccatrices animas  
quasi grauatus aspicere non suf-  
fert. Tānq̄ si dicat eis. Quasi pu-  
tredo a spurcia estis. a tamdiu  
vos sustineo q̄ diu statis in iudi-  
cio meo. a ideo discedite. Tertio  
lepra est morb⁹ vilis a totū corp⁹  
inficit: sic a p̄dī totam animam  
corripit. Juxta ilud Ylai. viij. A  
planta pedis v̄sq; ad verticē non ē  
in eo sanitas. Ex quo patet q̄ pec-  
catū ligat homines p̄ pedes a capi-  
ti dominatur. Ligat enim p̄ pedes.  
Job. xvij. Immisit in rethē pedes  
suos a in laqueis ei⁹ ambulabat  
Greg. Qui pedem in rethē mittit: n̄  
cum voluerit extrahet: sic qui in pec-  
cato se deicit n̄ cū voluerit surgit.  
Et qui in macul⁹ rethis ambulat:  
gressus suos ambulando iplitat  
Et cum se expedire deambulando  
mititur: ne abulet obligat. Domi-  
nat etiā capiti. Augustin⁹ Peccator  
est seru⁹ tot dominoꝝ quot  
vitioꝝ. Vnde legitur de dyogenē  
philosopho q̄ cū alexander dicēt  
se dominatorem orbis. dyogenes  
ait illi. Ne quaꝝ es domin⁹ orbis:  
sed ancillaꝝ meaꝝ seru⁹. Supbia  
enim est ancilla mea. q̄ eā suppe-  
ditauī: vici: te ause ducit: est do-  
mina tua. Similiter a auaritia est  
d̄na tua a ancilla mea. id tu es a-  
ncillaꝝ meaꝝ seru⁹. Et cū serui alex-  
ander r̄vellerent ira uere in eū Alexan-  
der p̄hibuit dices. Vide ne quis  
eum attingat q̄r vere seru⁹ dei est a

veritate; dei bicit. Secundo pom-  
tur curacōnis mod⁹ qui ē triplex  
Primo p̄ctōr curatur p̄ humilem  
sui ḡgregacōnē. q̄8 nota⁹. cū dici  
tur Qui stetētūt alonge. Scdm au-  
tem legē n̄ audebant leprosi sta-  
re cum sanis. a iō alonge stetētūt  
Similiter a humili p̄ctōr dō appro-  
pinquare non audet. Luce. xvij.  
Publican⁹ alōge stans n̄ aude-  
bat. Et tal humilitas dō appro-  
pinq̄re facit. Iuxta ilud P̄s. Respe-  
xit in oraōnē humiliū ac̄ dē. Cor-  
otitū a humiliatiū ac̄. Ja. iij. Ap-  
propinquate deo a appropinquā-  
bit vob⁹. Peccator em̄ appropinq̄t  
p̄ humili sui cognitionez. a dñs  
sibi appropinquat p̄ benignā sui  
exaudiōnē. Nisi enim dē prius si-  
bi appropinquass: hō nullaten⁹  
appropinq̄re potuisset. Aug⁹. dō  
bo dñi. Quid tam longinquū: qđ  
tam remōtū q̄ dē ab hominib⁹  
immortal⁹ a mortalib⁹. instus a  
peccatorib⁹: n̄ loto sed dissimi-  
litudine. Cū ēgo deus haberet in  
se duo bona. s. iustitia; a immorta-  
litate. si utrūq; malum suscepisset  
par nobis fuisset a liberatoriē no-  
biscum opus habuiss: Ut ergo  
esset n̄ hoc q̄8 nos sed p̄pe nos.  
n̄ est fact⁹. p̄ctōr q̄8. tu: sed fact⁹  
est mortalis quod tu. Suscipiēdo  
enim penam non culpam: culpā  
deleuit: a penam. Secundo peccator  
curatur p̄r accensum desiderium:  
a clamorā oraōnem. quod nota-  
tur cum bicitur. Et leuauerunt v-

279 274

temat. Ille ab deum clamat q̄ sua  
desideria ad deum dirigit. vt sicut  
prius desiderauerat terrena sic post  
modum desideret celestia. Vñ Au-  
gustinus O si possemus homines  
excitare. a cum illis pariter excita-  
runt tales essemus amatores vite  
permanentis quales fuim⁹ ama-  
tores vite fugientis. Cum tali desi-  
derio clamauit propheta dicens.  
Clamavi in toto corde meo exau-  
di me domine a cetera. Et bñdixit  
in toto corde quia scilicet in suis  
oracionibus habuit intellectum  
a affectum intentionem a deuotio-  
nem Corint. primo. Orabo spiritu  
orabora mente. Alij clamant i me-  
dio corde. s. qui habent intentionē  
a deuotionē nullam. O zec. xi. Di-  
uisum est cor eorum a cetera. Alij au-  
tem cum nullo corde. s. qui nullaz  
intentionem aut deuotionē hñt.  
Psa. xv. Populus labijs me ho-  
norat: cor autem eorum longe est  
ame. Tercio p̄ctō curatur per pu-  
ram confessionem qđ notatur in  
hoc qđ domin⁹ dixit leprosis. Ite  
ostendite vos sacerdotibus. Et cū  
irent mundati sunt in via. quia de-  
us virtute contritionis peccatorez  
mundat interius. prius qđ a sacer-  
dote absoluatur exterius Hoc eti-  
am patet in leproso quez domin⁹  
tangendo curauit vt po stea sacer-  
doti se representet. a sacrificiuz o f-  
ferat quod precepit moyses sicut  
habetur Mat̄. viij. Tunc autem  
leprosus a domino tangitur quā

do peccatori opungitur. a tūc sacer-  
doti se representat quādo peccata  
sua confitendo manifestat. Et tūc  
vero sacrificium offert quādo sa-  
tissimationem compleat. Psalmista  
dixi confitebor aduersus me iniuriam  
mē domino dixi. hoc est  
firmiter in animo statui Augu-  
stus magna pietas dei qđ ad solā  
missionem peccata dimittit. Nū  
dum pronuntiat ore. a tamen de-  
us audit in corde. Tertio ponit  
curatōnis effectus quia fuit i  
corporē a anima perfecta sanatio.  
quod nota ē in illo qui rediit. Cui  
domin⁹ dixit fides tua salutem te  
fecit. vbi notatur qđ prius qđ lepro-  
si sanarentur clamauerunt a post  
sanatione; ille clamauit ad domi-  
num. Vnde dicitur. Recursus cuius ma-  
gnavocē. ad innundum qđ ad  
dūm clamare cōm⁹ vt sanemur a  
in sanitate cōfuemur. Et merito.  
Quatuor enim causis homo cla-  
mare oīueuit scilicet a fatie ignis.  
aviolentia furis. ab impetu aqua-  
reia a terrore hostium. In nobis qđ  
dem est ignis cōcupiscentie. Job.  
xxxi. Ignis est usq; ad consumacio-  
nem deuorās. Sed felix est qui di-  
cere potest eccl. li. In medio ignis  
nō sum estuatus. Contra huc ig-  
nem debem⁹ ad dominū clamare  
Job. p. Ad te domine clamabo:  
quia ignis cōmedit spetiosa deser-  
ti. Et petere aquam laerimaruī qđ  
hunc ignem extinguit. Vnde etiā  
dicitur Ecclasiasti tertio. Ignem

ardentem exiguit aqua. In nob  
etiam sicut fures. s. oculi lascivii. Tre  
no. iij. Oculi mei deponatus am  
mam meam: io debemus ad dominum cla  
mare a petere oculo et custodiam.  
Isaie. xxi. Ad me clamat ex seye  
custos quod de nocte. Et seyr interpo  
tak hircus. Oculi autem hircini tor  
tuose videt. Et per seye intelligit ille  
quod habet oculos lascivos. Taliter de  
ad deum clamare: qui est custos in  
nocte aduersitatium et temptacionum  
Sic clamauit prophetas dices. Auer  
te oculos meos ne videant vanita  
tem. In nob etiam sicut aque multarum  
tribulationum post. Saluum me fac de  
us quoniam intraueunt aqae. Et io clama  
re et dei solatione debemus petere. sic discipuli clamauerunt dicens  
tes Matth. viij. Domine salua nos pe  
rimus: et facta est tranquillitas mag  
na. In nob etiam est continuu bellum.  
Job. viij. Militia est vita hominis  
super terram: io debemus ad deum clama  
re et auxiliu petere. Per istum modum  
clamauit moyses non dicens. Cui  
dixit dominus exo. xijij. Quid clamas  
ad me. et tunc pharaone cum exercitu  
suo submersit: quod ad clamores  
nostri per vires dyaboli et totius ex  
ecitus sui frangit.

**S**equitur sermo tertius eiusdem.

**D**omini preceptor misere te  
mei ac. Sicut dicit bernardus. Il  
lumne securum committo quod sal  
uare me possit velita novit. Christus

enim potest salvare quia est virtus  
dei. Non sicut salvare quod est sapientia  
dei. Et vult salvare quod pro nobis feci  
se sacrificium dei. Ista duo tanguntur. p. Corint. ij. Predicamus christum crucifixum. Ecce sacrificium dei. Et  
sequitur de duobus aliis. Predicamus christum per prophetam de virtute et de sapientiam.  
Isti ergo leprosi scientes eum habere potentiam sapientiam voluntatem sanandi: ipsum inuocant et dicunt.  
Ihesu preceptor miserere nostri. in  
quibus verbis vocant eum salvatorem  
preceptorem et miserationem. Salvato  
rem qui de vocant eum cum dicunt  
Ihesu qui salvator interpretatur.  
Ipse enim nos a tribus salvavit. scilicet  
a peccato. dyabolo et pena sicut dicitur  
in libro sententiarum. A pecca  
to tribus modis salvavit. sic dicit  
ibidem. Primo per clemenciam infla  
mantem. Sicut enim dicitur Ro.  
quinto. Commendat enim deus  
suum caritatem in nobis. quia cum  
peccato essemus christus pro  
nobis mortuus est. Exhibita autem  
arra tante dilectionis ad diligen  
sum deum accendimus quia pro  
nobis tanta fecit. Ex hoc autem in  
sticcamur et a peccatis mundum amur  
Et secundum beatum Augustinum. Li  
cet fuerit alius modus possibilis  
nostrae redemptionis. nullus tam  
fuit conuenientior nostrae misericordie  
subueniente: quia nullus modus  
nos ita inflammasset. Sicut tam  
cogitamus quod dei filius frater no  
ster esse voluit: et pro nobis mori

260 275

dignatus est Secundo saluamur  
apdō p fidem iustificante. Sicut  
em̄ dicitur Ad heb. iii. De ipſu  
pponuit propitiationē in sanguine ip  
ſu v p fidem passionis eius Sicut  
em̄ aspiciētes ad serpentē encum  
in palo erectū; sanabant a morbi  
b serpentū sic a illi qui intuitu re  
re fidei aspiciunt ad christū in cru  
ce exaltatū: saluantur a vulnib⁹  
peccatorū Tertio saluamur per sa  
tificationē a penā sufficiētem.  
Penā etiam que p nobis debeta  
tur ipse sustinuit ī corpore suo: sic  
nos absoluīt a suo liuore sana  
uit p Pet. ii. Pctā nra a penam p  
pcis nostris ipē pculit ī corpore  
suo super lignū v peccatis mortui  
iustitie viuam⁹: cuius liuore sana  
ti sumus. Secūdo xp̄s nos salua  
uit a dyabolo. Dyabolo enim non  
tenebat hominē nisi vincul⁹ pecca  
torū: ideo ex ipso q̄ sumus a pec  
cato saliati sumus a dyabolo li  
terati. Augustin⁹. In xp̄v incun  
tur nobis mimici. a vbi iuincibi  
les potestates ibi vīcātur iuishi  
bles cupiditates. Sfuso enim sa  
guine sine culpa omnū delicto ēū  
tyrographa sunt deleta. Quāuis  
enim dyabolo adhuc nos tēptat  
eisdem modis quib⁹ ante tamen  
nos vīcere non poterit sic ante.  
quia christ⁹ fortitudinē eius ī sua  
passione ligauit a potestate eius  
v̄p̄scuit. vt dicitur Mat̄. xii. Ha  
lebat enim duas manus. Vna;  
attrahente a istam ī cruce ampu

tavit a omnes sāc̄tos dñi c̄ps ad  
se traxit Job. xij. Ego si exaltatus  
fuerō: omnia traham a cetera. A  
liam impellentem per qua; impel  
lebat homines ad peccatum. a istā  
ī cruce christ⁹ sic vulnē auit a sic  
debilitauit q̄ de cetro vīcere nō  
potest nisi volente Abacuc. iii. Cor  
nua ī manib⁹ eius Potestas em̄  
a virtus xp̄i apparuit ī manib⁹  
dyaboli: quia vnam amputauit.  
a aliā vulnerauit. Tertio christ⁹  
nos saluauit a pena a morte te  
porali. Et hoc ī generali r̄furēdi  
one. a morte eterna: que erat ī  
dei s̄c̄m̄ priuacōne. Ideo sc̄m̄  
Gregorium vna die ītegra a du  
abus noctib⁹ iacuit ī sepulchro  
ad innuendū q̄ pluvnīc̄ sue mor  
tis destruxit duplēc̄ morte; no  
stram. In damnacōne autē mōrē  
eterna nō destruetur sed viuifica  
bitur v̄ itē homo moriatur. Vn  
de Psalmista. Sicut oves ī infer  
no positi sunt a cetera. Dicuntur au  
tem positi ī inferno. quia sic oves  
herbas comedunt a iterum ēū ui  
scant iterum comedanti. Sic  
a mōrē eterna videbitur damnata  
os occidere a tamen reuiuscunt  
vt itē occiduntur Et dicit. Mōrē  
depascat eos. Vel dicuntur ī in  
ferno positi sicut oves. quia sicut  
ipse oves post q̄ pastūt in vno  
prato ducuntur ab ipso pastore  
ad aliud pratum. Sic etiam erit  
ī inferno circa ipsos damnatos.  
Ibi enim sunt duo prata. scilicet

frigorisca caloris. postq; aut oues  
infernales se pauerunt in pteo fri-  
goris. pastor eorum. s. dyabolus  
ducet eos ad pratū caloris. Et sic  
alternatim erit in ppetuū. Job. xl.  
Ad calorem nimū transiunt ab  
aq; miuiū. Vel dicunt positi in in-  
ferno sic oues: q; sic huiusmodi  
amalia distinguunt p greges q;  
oues stāt p se. capre p se a boues  
p se: sic dānati p diūsos greges  
distinguuntur. Nam supbi vnum  
greges. luxuriosi alium. auari c;c.  
Zath. xij. Planget terra. s. infer-  
nalis familiæ & familiæ seorsū dicū-  
tur etiā positi in inferno sic oues.  
Quia sic oues tendent & sic tensē  
ad pascua mittunt: sic pātōres  
dimittūt lanaz & diuitias & sic at-  
tonsi ad pascua infernalia mittū-  
tur. Psal. Cū homo interierit non  
sumet om̄a neq; descendet cum eo  
gloria eius. Vel dicuntur positi in  
inferno sic oues q; sicut oues i ca-  
lore stāt opresse & vna sup aliam  
in frigore autez stant separe: sic &  
dānati quādo erūt i igne stabūt  
opp̄ ressi. vñ sup aliū vñ ac-  
census aliū accendat. Cū autem  
erunt in frigoē stabunt separati  
vt q̄libet p se tremat. Math. viij.  
Ibi erit fletus & stridor dentiū.  
Secūdo isti leprosi vocant eū pcep-  
torem. Ipse enim vere est preceptor  
qui pcepta nob̄ dedit que si aliqui  
transgredimur ipsum ut nob̄ misere-  
reatur rogare debem⁹ Vnde isti le-  
prosi dicuntur dece fuisse Sicut em̄

decem leprosi signant illos qui de-  
cem pcepta sunt transgressi: sic de-  
cem mundati signant eos qui p  
christū ad eorum obsecrantiam  
sunt ouersi. Iste dectalogus precep-  
to um est illud psalteriū decator-  
dum. de quo dicit ppheta. In psal-  
terio dectacio do psallam tibi. Qd  
verbum tractat Augustini in lib.  
de decem cordis & distinguunt tres  
differentias. Quidam enim illud  
psalteriū portant sed in eo nō cā-  
tant. s. qui ex timore precepta dei  
seruant. Portare enim psalteriū  
& nō cantare: on⁹ quidem habet:  
sed delectationem nō habet. Alij  
portant & cantant. q; mandata dei  
ex amore seruat. Licet enim sit la-  
bor i portando tamen est electio  
in cantando. Juxta illud Psal. Cā-  
tabiles mihi erant iustificationes  
tueat̄ Alij sūt q; non portant neq;  
cantant & ptiunt. qui. s. mādata  
dei non ex amoē nec ex timore ser-  
uant. Melius est vt ibidem dicit  
beatus Augustinus. Psalterium  
portare & cantare q; tantu; porta-  
re. Rursum. Melius est portare &  
non cantare q; proicere: quia meli-  
us est pcepta dei ex amore q; ex  
timore facere. Et meius est ex fa-  
re q; nullo modo facere. Potest eti-  
am addi quarta differentia illo-  
rum qui nō portant sed cantant.  
Isti sunt qui dicunt: sed non faci-  
unt. In psalterio vero decem cor-  
darum cantant qui pcepta dei  
alijs predican. sed tamen non

portant qui ea non servat. De talibus dicit Mattheus xiiij. Altigant enim onera gravia et importabilia et ponunt ea in humeros hominum.

Tertio vocant Christum miserationem cui dicitur Misericordia nostra ad misericordiam autem impendentiam Christum inclinant. sed amor precordialis nostra dilectionis filialis. et nostra misericordia generalis. Amor precordialis est qui radicatur in corde et manifestatur in operis exhibitione. Quoniam ostenditur in aduersitate per persistenciam et quando est cui perseveratio et continuacione. Isto modo Christus in passione ad nos habuit affectiones precordiales. Ipse enim iuxta cor suum fuit Christus ad innundum quod amor noster in corde eius esset radicatus. Bern. In quo enim clarius Christus in vulneribus tuis elixit quod tu domine es suavis et multe misericordie Ipse fuit in manibus prostratus ad innundum quod in beneficiis est liberalis et largus. Sicut enim vas prostratus nihil retinet: sic nihil Christus continuit: sed omnia nobis dedit. scilicet carniem in refactionem sanguinem in ablutionem animam in redemptionem et deitate; dat nobis in fruitionem. Ipse enim pedibus fuit confixus ad innundum quod pondus peccatorum nostrorum ipse portauit. Isaia xiiij. Vere lagiores nostros ipse portauit. Ipse in cruce totus affixus et Christus fuit ad innundum quod amor quo nos dilerit imperpetuum se extebit. Matthaeus ultimo.

Ecce ergo vobis sum omnibus diebus usque ad summationem seculi. Secundo inclinat ipsum ad inseverandum nostra dilectionis filiale. Ieremias xxxij. Si filius honorabilis effraym. si parvulus. si delicatus: quia ex quo locutus sum de eo recordabor. Idcirco turbata sunt viscera mea super eum misericans miserationem eius. Ac si dicat. Intantum viscera mea commouetur super eum ac si ex eo cresceret mihi magnus honor. Et ideo dicit. Si filius honorabilis ac si ex eo prouemiat magnavtilitas. Et ideo dicit effraym quod interpretatur fertilitas. vel si est puerulus in etate immatura. vel ac si esset delicate nutritus. Et reuera sancti patres sunt filii honorabiles dei. quia in ipsis est simago dei quam in imagine. in semetipso honorant. Unde dicitur Ecclesiastici. decimo. Si filius in maiestudine setua animam tuam et da illi honorem secundum meritum suum. Sunt et utiles deo: non ratione dei sed ratione ipsorum. Unde dicit Chrysostomus. Si bene patientes sumus non deo prestamus sed nobis. Deus autem gaudet in lucro suo: sed de nostra salute. Si precamus: deo non sumus nocentes: sed nobis. Deus autem non tristatur de sua iniuria: sed de nostra perditione. Sunt etiam parvuli in dei cognitione et dilectione Christus sunt in presentivitate. Unde dicitur prime Corintius xij. Cum enim parvulus loqueretur parvulo ac.